
 
 

 Nometnes 
organizēšanas  

Mīļie latviešu gaidu un skautu vienību un jendu priekšnieki! komiteja  
 (NOK): 
  
Esam par LSkK-LGK 10. Lielo nometni jau daudz dzirdējuši, runājuši, 
bet nu arī ir pienācis laiks darīšanai! 

vad. Rasma Kraulis 
vad. Guntis Dāboliņš 

 NOK priekšnieki 
 NOMETNES MĀJAS LAPA 
vad. Gundega Rupeika Ar nometnes rīkotājiem variet iepazīties nometnes mājas lapā, 

www.10LN.org, kur arī atrodas daudz derīga informācija par 
nometni, nometnes vietu, nometnes tēmu. Mēs ceŗam, ka esiet jau 
to vairākas reizes apskatījuši!  Ja esiet „Facebook” lietotāji, vaŗiet 
pieteikties „10. Lielā nometne ‘Zvaigžņu sega’” notikumam un arī 
tādā veidā saņemt jaunākās ziņas un uzturēt sakarus ar citiem 
nometņotājiem. 

Kasiere 
 
vad. Inga Lucāne 
vad. Liene Kukaine 
Gunārs Lucāns 
Informācija 
 
vad. Helmūts Lāčkājs 

 Solveiga Brunovska 
NOMETNES ZĪME Saimniecība 
Paldies vad. Aivaram Zandbergam par nometnes zīmes ierosmi! 
Zīmes mets krāsās un melnbaltā būs atrodams mājas lapā. 

 
vad. Ilze Antona 
Nodarbību sakarniece   NOMETNES DZIESMA v.v. Jānis Robežnieks 

Paldies Albertam Legzdiņam par jauko nometnes dziesmu!  Vārdi un 
atskaņojums atrodami mājas lapā; ja vēlaties, ka jums nosūta uz CD, 
lūdzu pieprasiet!  Sāksim mācīties – dziedāsim nodarbībās, braucot 
automašīnā, pēc vakariņām – dziedāšanas nekad nav par daudz! 

Legālais padomnieks 
 
vad. Kalvis Cers 
Vaļasprieka astronoms 
  
 NOMETNES INFORMĀCIJA  Nometne notiks no 2010. gada 14. – 21. augustam, LaSalle Council 

BSA īpašumā Wood Lake Scout Reservation/Camp Tamarack, Jones, 
Michigan, ASV; netālu no Gaŗezera.  Dalības maksa būs apmēram 
ASV$250 no dalībnieka; kad zināsim dalībnieku skaitu pēc pirmā 
pieteikšanās termiņa, izziņosim tiešo summu.  
 

Vienību priekšnieki, lūdzu izplatiet informāciju jūsu vienības 
dalībnieku ģimenēm. Esam pievienojuši parauga pieteikšanās lapu, 
ko variet pārstrādāt jūsu pašu vajadzībām.  Jendu priekšnieki, lūdzu 
izziņot visiem saviem ārpus vienībām reģistrētiem vadītājiem/jām par 
pieteikšanos nometnē. 
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PIETEIKŠANĀS NOMETNEI  
Vienību priekšniekiem lūdzu izpildīt pievienoto vienības pieteikšanas lapu un to, ar 
neatmaksājamu ASV$100 iemaksu par katru dalībnieku nosūtīt NOK ne vēlāk, kā 
2010. gada 20. aprīlī.  Piesakoties pēc 20. aprīļa (pasta zīmogs) jāpievieno vēlas 
pieteikšanas piemaksa – no 21. aprīļa līdz 31. maijam ASV$25 piemaksa (tātad kopā 
ASV$125) un pēc 1. jūnija ASV$50 piemaksa, tātad ASV$150. (Čeki rakstāmi „Latvian 
Guide and Scout Jamboree 2010” vārdā).  Vadītāji ārpus vienībām var pieteikties 
atseviški, tāpat sūtot pieteikšanos ar ASV$100 iemaksu līdz 20. aprīlim. Vēlās 
pieteikšanās nomas attiecas arī uz vadītājiem.  Vadītājiem, kuŗi nenometņos ar 
pulciņu, lūdzu pateikt mums, vai vēlaties gulēt teltī vai telpās. 
 
MAZO BĒRNU NOMETNE 
Vadītājiem un nometnes darbiniekiem, kuŗiem bērni, kas par jaunu iestāties guntiņās 
vai mazskautos, būs pieejama dienas nometnīte – ja izrādas, ka tādai vajadzība.   
Mūsu priekšlikums būtu: viena grupa dienas nometņotāju 5 un 6 gadus vecajiem; un 
otra jaunākiem; vecākai grupai būtu nodarbības līdzīgākas nometnes dalībniekiem un 
jaunākiem vairāk uzraudzība un vienkāršākas dienas gaitas, projektiņi. Bērnu vecāki 
atbildīgi par bērniem ārpus noteiktā laika. 
 

Mazo bērnu nometnes dalībniekus lūdzu pieteikt kopā ar vienību ne vēlāk, kā š.g. 20 
aprīlī, ar neatmaksājamu ASV$50 iemaksu. Vēlas pieteikšanas piemaksas tādas pašas, 
kā nometņotājiem. 
 

Mēs vēl meklējam abu grupu mazo bērnu vadītājus un palīgus – varbūt jūsu pilsētā 
kāds vecāks, kas to gribētu uzņemties! 
 
VESELĪBAS UN ATĻAUJAS LAPAS  
Pievienoti paskaidrojumi un paraugi nometņotāju veselības un atļauju lapas – jaunā 
BSA lapa, LaSalle Council lapas.  Lapām jābūt attiecīgi izpildītām un parakstītām, 
iesniedzamas reģistrējoties nometnē. 
 
TĀS ŠAUSMĪGĀS „BACKGROUND CHECK” vai „YOUTH PROTECTION” PRASĪBAS 
Mičiganas pavalsts, kā arī BSA, pieprasa, ka katrs pilngadīgs cilvēks kuŗš nāk ar 
nometņotājiem saskarā uzrāda no savas dzīves vietas „background check”.  
Pievienota vēstule no LaSalle Council BSA izskaidrojot prasības. Aģentūrai, kuŗa 
sagādā jūsu pārbaudi ir jābūt jūsu mājas pavalsts aģentūrai – t.i. Čikāgas vienībām 
Ilinojas, Ņujorkas vienībām Ņujorkas, Toronto vienībām Ontario. Pievienojam 
parauglapu, un cenšamies atrast un ievietot mājas lapā visu vienību mājas pilsētu 
attiecīgas lapas.  Tās bieži atrodamas caur vietējo skautu vai gaidu organizāciju, 
bērnu aizsardzības departmentu, vai vietējām skolām.  Atsevišķiem vadītājiem arī 
jāpilda šī prasība, tāpat arī nometnes palīgiem un darbiniekiem. 
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DARBINIEKU UN VECĀKU PALĪDZĪBA UN PALIKŠANA NOMETNĒ 
Vecākiem un viesiem būs noteikti laiki, kad drīkstēs ciemoties apakšnometnēs vai 
apmeklēt ugunskurus vai nodarbības; citos laikos varēs ciemoties tikai pie 
administrācijas ēkas vai nometnes veikaliņā. 
 

Vēl nav pavisam skaidrs, cik vecākus vajadzēs palīgā ar nometnes saimnieciskiem 
darbiem – piem. ēdiena sadali, atkritumu savākšanu, drošības sardzē, utml.; lūdzam 
aptaujāt jūsu vecākus par vēlmi nometnē palīdzēt. Darbiniekiem un vecākiem, kas 
palīdz nometnē pilnu laiku (visu nedēļu) būs nometnē kur apmesties.  Tie, kas ierodas 
palīdzēt ar specifisku nodarbību vai notikumu, varbūt labprātāk apmetas Gaŗezerā, kas 
ir apmēram 10 jūdžu (16 km) attālumā no nometnes, vai kādā motelī Three Rivers 
pilsētiņā, kas arī nav visai tālu.  Vēl nav skaidrs, vai citi vecāki drīkstēs nometņot 
nometnes teritorijā – to ziņosim tikko būs vairāk informācija.  Mājas lapā arī ievietosim 
sarakstu ar apkārtnes apmešanās iespējām. 
 
LĪDZEKĻU IEGĀDE 
Līdz šim, notikušas divas līdzekļu iegādes akcijas nometnei – vēlās brokastis Gaŗezerā 
voleja nogalē 2009. gada augustā un Dzeltenās pavārgrāmatas 4. izdevums.   
 

Paldies ikkatram kas atbalstījis šīs akcijas!  Īpašs paldies vienībām, kuŗas atbalstīja 
pavārgrāmatas izdošanu ar iepriekšpasūtināšanu 25 grāmatas katra: Bostonas Saules 
kalna 7. gaidu, Ņujorkas Zilā kalna 4. gaidu un Rīgas 72. skautu, Toronto Gaujas 14. 
gaidu un Čikāgas Gaujas 6. gaidu un Staburaga 70. skautu. Bez iepriekšpasūtinā-
jumiem nebūtu varējuši grāmatu izdot!  Vienības, kuŗas vēlas vēl atbalstīt 
pavārgrāmatas akciju, var pasūtināt 25 grāmatas par $15 gabalā un pārdot tālāk par 
pilno $20 cenu, paturot peļņu vienības Lielās nometnes vajadzībām.  Ir pieejami arī 
priekšauti par $15 gabalā, vai, ja pasūtina vismaz 10 – par $10 gabalā. 
 

Vēlās brokastis Gaŗezerā noteikti atkārtosim atkal 2010. gadā, voleja nogalē, svētdien, 
1. augustā – aicinām ikkatru pieteikties palīdzēt!   
 

Ierosinam, ka aprīļa mēnesī katra vienība vai gaidu un skautu vienības kopā pa 
pilsētām izved vienu līdzekļu iegādes akciju Lielai nometnei – ar peļņu 50/50 vienībai 
un nometnei. Aprīlī ir daudzas labas iespējas ko rīkot – Lieldienās var pārdot 
ūdenskliņģerus vai pīrāgus, Zemes dienā var rīkot auto mazgāšanu vai „walkathon” 
vai „bikathon” ar sponsoriem, Sv. Juŗa dienā var piedāvāt pusdienas vai rīkot kafijas 
galdu; iespējas ierobežo tikai jūsu izdoma!  Gribam zināt, ko jūs daŗiet! 
 
IZLOZE   
Tiek rīkota plaša izloze; aicinājums ziedot nometnei ar izlozes zīmēm tiks izsūtīts marta 
beigās. Izlozei jau vērtīgas mantas ziedojuši vairāki pazīstami latviešu mākslinieku un 
daiļamatnieki, bet aicinām arī jūs, kas mākslinieciski apdāvināti (vadītāji vai vadāmie!), 
padomāt par ko jūs varētu noziedot izlozes laimestam. 
 

Esam jau saņēmuši atļauju lietot vairākus lielus adrešu sarakstus, bet lūdzam arī 
katrai vienībai mums nosūtīt savas vienības dalībnieku un labvēļu adreses, lai 
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varam pievienot sūtījumam. Adrešu sarakstus vislabāk sūtīt excel formatā uz 
info@10LN.org, bet pieņemsim arī citos formatos, e-pastā vai „īstā” pastā.  Mums 
tos būtu jāsaņem ne vēlāk kā 25. martā.  Ja jums pieejama kādas jūsu pilsētas 
latviešu organizācijas adrešu saraksts, vaŗiet palūgt atļauju to lietot nometnes (un 
tikai nometnes) vajadzībām. 
 

Tāpat, ja jūs pazīstiet kādu personu, kam varētu būt interese ar ziedojumu 
atbalstīt kādu īpašu lielāku nometnes projektu vai nodarbību, piemēram folkloras 
vai etnoastronomijas iniacitīvus, palūdziet, vai mēs drīkstētu viņus kontaktēt! 
 
PAPLAŠINĀTAS NODARBĪBU IESPĒJAS 
Bez visām varenām nodarbību iespējām, kas mums pieejamas Camp Tamarack, 
īpaši visām ūdens nodarbībām, ir radušās iespējas sadarboties ar vietējo YMCA 
nometni, kuŗa atrodas apmēram pusceļā starp nometni un Gaŗezeru (pāris jūdžu 
attālumā), kas piedāvā zirgu jāšanu, akmens kāpšanas sienas un torņa kāpšanu un 
„High ropes COPE” programmu.  Pakāpēm, kuŗām interesē jebkura no šīm 
nodarbībām lūdzu atsaukties pēc iespējas drīz – ziņojot vad. Ilzei Antonai 
(IAntons@10LN.org)! 
 

Ja kādam vadītājam vai vecākam jūsu vienības saimē ir īpašas dotības/spējas vadīt 
vai palīdzēt ar kādu īpašu nodarbību, meža māku, rokdarbu, lūdzu piesakaties! 
 
MEKLĒJAM 
Meklējam personu/as, kas uzņemtos nometnes video ieraksta filmēšanu,  
apkopošanu, rediģēšanu un nometnes filmas salikšanu! 
 

Arī gribam zināt par vadītājiem vai vecākiem, kuŗiem interese palīdzēt pie 
nometnes avīzes, piemiņas albūma, fotogrāfēšanas, foto sakopošanas un 
apstrādāšanaas, nometnes radio raidījumiem vai citiem īpašiem projektiem! 
 
GRIBAM ZINĀT! 
Mums ļoti interesē, ko jūs daŗiet gatavojoties uz Zvaigžņu segu!  Lūdzu sūtiet 
fotogrāfijas, rakstiņus un vispārēju informāciju uz info@10LN.org, un, ja dodiet 
atļauju, ievietosim mājas lapā citu vienību ierosmei. Ja jums pašiem ir mājas lapa, 
labprāt ievietosim saiti no 10LN mājas lapas uz jūsu lapu; jo vairāk mūsu vadāmie 
redz ko līdzgaitnieki dara, jo vairāk pašiem rodas interese! 
 
Būsim modri! 

 
Vad. Inga Lucāne 
Informācijas nozares vadītāja 
 

 

SATIKSIMIES ZEM ZVAIGŽŅU SEGAS! 
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